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Dar 30. aeroplanów dla Polski:
Mam zaszczyt donieść, %s w dalszym ciągu propozycji

Rządu Angielskiego, zgłoszonej do Poselstwa nota z dnia 15

października i na skutek dalszych starań, podjętych przez

Poselstwo otrzymania, tytułem daru dla Polski, kilku aero

planów angielskich; w dniu dzisiejszym Poselstwo otrzymało

note z dn, 8 b.m. za No. 167629/167629/W/55, powiadamiając,

że Król.Brytyjski Rząd postanawia darować Państwu Polskiemu

30 aeroplanów wraz 2 zapasowemi częściami. Odpis powyższej

noty załączam. Pełnomocnik wojskowy zajmie się omówieniem

szczegółów przyjęcia tego bardzo pożądanego daru. Poselstwo

wystosuje odpowiednie podziękowanie, kopja którego będzie

przesłana, Pozwalam sobie zaznaczyć, że byłoby pożądanem by

Rząd Polski ze swojej strony podziękował na ręce Ministra

Runbolda.

Obiad Prasowy.Й dniu 3-ym b.m. odbył się obiad prasowy,wy

dany przez Lorda Burnham'a ( Daily Telegraph ) dla p. Melvil

le Stone, Prezesa Amerykańskiej Associaled Press. W obiedzie

tym brali udział między innemi: Aubasador Amerykański, Mini

ster Grecki, pp.3tead, Garvin (Observer), Perris (Daily Chro

nicle), Marconi. Ogółem około 20 osób. Lord Burnham zaprosił

za pośrednictwem p. 0'Connor'a najstarszego członka Parlamen

tu i znajomego Poselstwa z obiadu parlamentarnego, osobiście:

Księcia Sapiechę i p. Halperta.

Pod nieobecność Księcia, jedynie p. Halpert miał spose

kma&@ był obecnym na rzeczonym obiedzie, P. Halpert miał

sposobność dłuższej rozmowy z p. Garvinem (Observer), od

pewnego czasu dość nieprzychylnie z punktulwîdzenîa Polaków

występującego w sprawach Gentralnej Europy. Rezultatem rozmo

wy było przyznanie przez p. Garvina, że choć nie zmienia za

sadniczego zdania, jednak będzie gotów starannie rozważyć

uwagi uczynione mu i utrzymać pewien kontakt z Posełixgz
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Redaktor "Daily Chronicle" p. Perris wyraził cheé

wysłania do Warszawy jednego ze swych najzdolniejszych

reporterów p. George Renwick, obecnie bawiącego w Berli

nie, który się ma zgłosić do „Poselstwa po listy poecające.

Żadnych mów nie wygłaszano.

Sprawy Repatryacji.- Dowiedziałem się od War Office

za pośrednictwem naszej Misji Wojskowej, że w Indyach

Wschodnich znajduje się rzekomo około 600 jeńców Polaków

Wśród jeńców niemieckich i austryackich. Rząd angielski

pragnie tych ludzi do Polski odesłać, Wobec powyższego,

tą samą drogą prosiłem o podanie bliższych szczegółów

co do tych ludzi przed rozpoczęciem ewentualnej repatry

acji, aby Poselstwń dag możność zorjentować się w tej

sprawie,

Na skutek otrzymanego telegramu od Poselstwa Pol

skiego w Washingtonie, z zapytaniem, co jest prawdy w

pogłosce jakoby Anglja miała zamiar repatryować na swój

koszt oddziały Polskie, znajdujące się na Syberji, pod

czas gdy Ameryka ma się podjąć repatryacji oddziałów Cze

skich, tam_że się znajdujących, zwróciłem się z zapyta

niem do Foreign Office. Otrzymałem odpowiedź ustną, he

w samej rzeczy w dn. l stycznia nastąpiło takie postano

wienie. Bliższych szczegółów informujący mnie urzędnik

podać nie potrafił, natomiast хуяінявнийх obiecał wysto

sować w tej sprawie obszerną notę do Poselstwa.

LA -POSLA

/_/ Jan Ciechanowski
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FOREIGN

January 8th, 1920.

No. 167629 1/55

Siz:

In your No. 1133 of November lst you were

good enough to inform me of the types of British aeroplanes

of which the Polish Government stood most in need. I have

great pleasure in stating that His Majesty's Government

are in a position to present to the Polish Government

thirty aeroplanes corresponding to the types described

in your note, namely

10 Bristol Fighter Puma Machines.

10 Dolphin Machines.

10 D.H.9 Machines,

The necessary sarexspare parts will be supplied wi

with these machines,

I venture to suggest that some member of your staff

should get into touch with Mr. David Currie, Member of the

Disposal Board, Arament Buiding, in order to ascertain

when and where these machines can be taken over.

I have the honour to be

with the highest corsideration,

Sir,

Your most obedient

humble Servant,

(For Earl Curzon of Kedleston)

(signed) Gerald Spicer.

Prince E. Sapicha,

&c, te., &o., &c.,
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ро RAPORTU No. 21

9,1. 1920.

Sprawadostawy lokomotyw i wagonów.
 

Na skutek zgłoszenia się р. Smith, pomocnika

pułkownika Barbera, który zawiadomił Posła o otrzymaniu

telegramu od pułkownika Barbera, że Rząd Polski decyduje

Się na kupno pozostałych lokomotyw i wagonów i ke tele

gram potwierdzający jest wysłany przez Ministerstwo Spraw

Zagranicznych do Posła, Książe Sapiecha prosił telegrafi

cznie (dn. 2-go stycznia telegram No. 12) Ministerjum

Spraw Zagranicznych o decyzję w tej sprawie i o upowàìnìe

nie do kupna lokomotyw i wagonów. Drugi telegram tejże

treści był wysłany za pofednictwem Ambasady Amerykańskiej

i Posła Gibson'a.

Na oba te telegramy Poselstwo odpowiedzi nie otrzymało.

Mam zaszczyt zwrócić uwagę, Ze codzienne sprzedaże

zmniejszają stale i tak już niewielki pozostały Rządowi

Angielskiemu do dyspozycji tabor kolejowy, i te każdy

dzień zwłoki powoduje poważną stratę dla Rządu Polskiego.

Oprócz tego przedłużające się wachania Rządu nasze

go w tej sprawie narażają naszą powagę na szwank. Wobec

powyższego oczekuję możliwie natychmiastowej dyspozycji

drogą telegraficzną.

Za Posła

/_/ 1. Giechanowski.

  PILSUDSKI
Institure

   

 



 

DO RAPORTU №. 21

9.1.1920,

SprawyBudżetowe:. Dotychczas Poselstwo ani. Konsu

lat nie otrzymało pokrycia na budżsty styczniowe. Posel

stwo chwilowo daje sobie radę pod względem własnymch

bieżących wydatków, ze względu jednak na fakt, że ze

wszystkich stron wysłani przez rozmaite instytucje Rzą

dowe urzędnicy, bądź eksperci, są pozostawieni bez бгод

ków i zwracśją się do Poselstwa o zapomogi; szczupłe

oszczędności Poselstwa są na wyczerpaniu, Konsulat znaj

duje się w trudnem położeniu. Misja Wojskowa jest pozo

stawiona zupełnie bez środków, co z dnia na dzień grozi

katastrofą.

W dniu dzisiejszym z polecenia Pana Ministra Pat

ka, otrzymanego dziś ustnie przez p. Radcę Sokolnickiego

Poselstwo musiało wyasygnować ze swej kasy L 300 awansu

p. Sokolnickiemu na podróż do Helsingforsu.

Mam zaszczyt prosić o zwrot tej sumy przy przesła

niu budżetu styczniowego.

ZA POSLa

/_/ I.Ciechanowski.
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